Sala das Sessões, 29 de Maio de 2 17.

go Pereira do Canto finior
CAMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

SETOR DE PROTOCOLO
PROCESSO N°52e.,,(20,_11_,

DATA S61:1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

EXM° SR. PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA.

Apiovado em INDICAÇÃO N° 	/2017. 	//-7-

O Vereador HUGO PEREIRA DO CANTO JUNIOR( HUGUINHO ),

indica à Mesa , ouvido o plenário, oficie o Exm° Senhor Prefeito ANABAL

BARBOSA DE SOUZA para que interceda junto a Secretaria Municipal de

Obras , para que faça saneamento , asfaltamento e iluminação pública,

nas Ruas Y e Z — Campo Lindo.

JUSTIFICATIVA

O asfalto e o saneamento básico proporcionam melhor qualidade de

vida ao morador , além disso, diminui os gastos com a saúde na medida que

inúmeras doenças deixam de serem contraídas com a diminuição das

valas negras . Soma-se a isso, o fato da residência passar a ter captação de

esgoto, que deixará de ser jogado in-natura no solo.
A iluminação visa atender as constantes reivindicações dos

moradores do local , pois , é do conhecimento de todos que a iluminação
pública de faz necessária para o bem estar e segurança da população.